



Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento

CNPJ nº 92.228.410/0001-02

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Srs. Acionistas: Submetemos à vossa apreciação as demonstrações financeiras da Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento, acompanhado do relatório dos auditores independentes referente ao semestre findo em 30 de junho de 2019. **Sobre a Omni:** A Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento ("Omni ou Instituição") é uma sociedade anônima de capital fechado, que tem como objeto social a prática de operações ativas, passivas e acessórias, inerentes à carteira de crédito, financiamento e investimento, de acordo com as disposições legais e regulamentares em vigor e a emissão e administração de cartões de crédito e outros meios eletrônicos de pagamento, próprios ou de terceiros, incluindo a administração de pagamentos a estabelecimentos credenciados, decorrentes do uso dos referidos meios eletrônicos de pagamento. **Desempenho Econômico-Financeiro:** Em 30 de junho de 2019, a Omni possui ativos totais de R\$ 29,1 bilhões, sendo R\$ 21,1 bilhões de carteira de crédito líquida composta principalmente por empréstimos e financiamentos, e receitas de intermediação financeira de R\$ 687 milhões. O patrimônio líquido fechado em R\$ 314,9 milhões (R\$ 303,4 milhões em 2018), considerando o pagamento de R\$ 6 milhões em 2018) de dividendos distribuídos no semestre. O lucro do semestre é R\$ 37,7 milhões (R\$ 30,0 milhões em 2018).

São Paulo, 27 de agosto de 2019

A Diretoria

BALANÇOS PATRIMONIAIS

Semestres findos em 30 de junho de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais)

Circulante	Nota Explicativa	2019		2018		Passivo Circulante	Nota Explicativa	2019		2018	
		2019	2018	2019	2018			2019	2018		
Disponibilidades	4	11.465	4.121	100.000	142.000	Depósitos	12.a	819.413	327.435	767.337	226.535
Aplicações interfinanceiras de liquidez	4 e 5.a	100.000	142.000	142.000	142.000	Depósitos interfinanceiros		234.779	543.494	502.076	100.900
Títulos e valores mobiliários	6.a e b	257	2.743	257	2.743	Recursos de depósitos em emissão de títulos	12.a	234.779	543.494	234.779	543.494
Carteira própria		257	2.743	257	2.743	Recursos de depósitos em emissão de títulos		234.779	543.494	234.779	543.494
Vinculados à prestação de garantias		-	604	-	604	Outras obrigações		236.950	184.814	236.950	184.814
Instrumentos financeiros derivativos	7.a	-	13.713	-	13.713	Cobrança e arrecadação de tributos e assemelhados		1.125	1.125	1.125	1.125
Operações de crédito	8	1.174.257	1.083.264	1.458.825	1.242.010	Fiscais e previdenciárias	13.a	5.872	20.638	5.872	20.638
Sector privado		1.458.825	1.242.010	1.458.825	1.242.010	Diversas	13.b	229.953	163.063	229.953	163.063
Operações de crédito vinculadas a cessão (Provisão para operações de crédito de liquidação duvidosa)	8.g	(284.568)	(238.951)	-	-	Exigível a longo prazo		1.225.413	997.350	1.225.413	997.350
Outros créditos	9	364.926	344.641	364.926	344.641	Depósitos	12.a	837.460	432.035	837.460	432.035
Diversos		364.926	344.641	364.926	344.641	Depósitos interfinanceiros		496.532	96.354	496.532	96.354
(Provisão para outros créditos de liquidação duvidosa)	8.g	(3.496)	(3.659)	(3.496)	(3.659)	Depósitos a prazo		240.928	335.681	240.928	335.681
Outros valores e bens	10.a	6.032	19.640	6.032	19.640	Recursos de depósitos em emissão de títulos	12.a	147.734	349.399	147.734	349.399
Bens não destinados a uso		1.694	2.705	1.694	2.705	Recursos de depósitos em emissão de títulos		147.734	349.399	147.734	349.399
(Provisões para desvalorizações)	10.a	(503)	(902)	(503)	(902)	Obrigações por empréstimo	12.a	100.000	100.000	100.000	100.000
Despesas antecipadas	10.b	4.841	17.837	4.841	17.837	Empréstimos no exterior		100.000	100.000	100.000	100.000
Realizável a longo prazo		983.407	673.343	983.407	673.343	Outras obrigações	13.b	140.219	215.916	140.219	215.916
Títulos e valores mobiliários	6.a e b	101.402	41.225	101.402	41.225	Diversas		22.489	107.586	22.489	107.586
Carteira própria		101.402	41.225	101.402	41.225	Instrumentos de dívida elegíveis a capital	12.a	117.731	108.330	117.731	108.330
Vinculados à prestação de garantias		-	-	-	-	Resultado de Exercícios Futuros		-	499	-	499
Operações de crédito	8	783.728	549.777	841.910	588.030	Resultados de exercícios futuros		-	499	-	499
Sector privado		841.910	588.030	841.910	588.030	Patrimônio líquido	17	314.913	303.486	314.913	303.486
Operações de crédito vinculadas a cessão (Provisão para operações de crédito de liquidação duvidosa)	8.g	(68.182)	(38.253)	(68.182)	(38.253)	Capital		164.088	164.088	164.088	164.088
Outros créditos	9	94.919	80.228	94.919	80.228	De domiciliados no País		164.088	164.088	164.088	164.088
Diversos		94.919	80.228	94.919	80.228	Ajustes de avaliação patrimonial		(487)	(98)	(487)	(98)
Outros valores e bens	10.b	3.358	2.113	3.358	2.113	Reservas de lucro		151.312	139.496	151.312	139.496
Despesas antecipadas		3.358	2.113	3.358	2.113	Total do ativo		2.831.468	2.357.078	2.831.468	2.357.078

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS

Semestres findos em 30 de junho de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais, exceto o lucro por ação)

Recitas da intermediação financeira	Nota Explicativa	2019		2018	
		2019	2018	2019	2018
Operações de crédito	8.f	696.712	709.631	696.712	709.631
Resultado de operações com títulos e valores mobiliários	5.b e c	3.281	1.780	3.281	1.780
Operações de venda ou de transferência de ativos financeiros	8.h	-	20	-	20
Resultado com instrumentos financeiros derivativos	7.d	(13.035)	(6.961)	(13.035)	(6.961)
Despesas da intermediação financeira		(233.670)	(204.379)	(233.670)	(204.379)
Operações de captação no mercado	12.b	(66.373)	(79.256)	(66.373)	(79.256)
Operações de venda ou de transferência de ativos financeiros	8.h	-	(2)	-	(2)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	8.g	(147.297)	(125.019)	(147.297)	(125.019)
Resultado bruto da intermediação financeira		463.288	500.991	463.288	500.991
Outras receitas (despesas) operacionais		(422.628)	(465.895)	(422.628)	(465.895)
Receitas de prestação de serviços	18.a	45.713	34.198	45.713	34.198
Despesas pessoais	18.b	(14.033)	(13.062)	(14.033)	(13.062)
Outras despesas administrativas	18.c	(213.668)	(207.862)	(213.668)	(207.862)
Despesas tributárias	18.d	(21.742)	(17.809)	(21.742)	(17.809)
Resultado de participações em controladas	11	19.716	21.691	19.716	21.691
Outras receitas operacionais	18.e	13.248	13.217	13.248	13.217
Outras despesas operacionais	18.f	(252.450)	(238.347)	(252.450)	(238.347)
Resultado operacional		30.662	34.236	30.662	34.236
Resultado não operacional		112	579	112	579
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações		30.774	34.815	30.774	34.815
Imposto de renda e contribuição social		(6.904)	(4.749)	(6.904)	(4.749)
Ativo fiscal diferido	15	6.904	(4.749)	6.904	(4.749)
Lucro líquido do semestre		37.678	30.066	37.678	30.066
Lucro líquido por ação em R\$		0,17800	0,14204	0,17800	0,14204

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - MÉTODO INDIRETO

Semestres findos em 30 de junho de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais)

Atividades operacionais	Nota Explicativa	2019		2018	
		2019	2018	2019	2018
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social		30.774	34.815	30.774	34.815
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do semestre/exercício com o caixa gerado pelas atividades operacionais		129.609	106.809	129.609	106.809
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	8.g	147.297	125.019	147.297	125.019
(+/-) Ajuste a valor de mercado para financiamentos objeto de hedge	7.c, 8.a e f	(6.579)	459	(6.579)	459
Depreciação	18.c	281	275	281	275
Provisão/reversão de passivos contingentes	14.a	311	6.011	311	6.011
Variações monetárias	18.f	1.145	-	1.145	-
Reversão de provisão para créditos de liquidação duvidosa FIDC's	-	-	1.356	-	1.356
Perda de mobilizado	-	-	(28)	-	(28)
Perdas em outros valores e bens	-	-	(93)	-	(93)
Resultado de participação em controladas	11	(19.716)	(21.691)	(19.716)	(21.691)
Imposto de renda e contribuição social diferidos	15	6.904	(4.749)	6.904	(4.749)
Ajuste MTM de títulos e valores mobiliários - De coligadas e controladas	-	-	(26)	-	(26)
Lucro líquido ajustado		160.378	141.624	160.378	141.624
(Aumento/redução nos ativos operacionais)		(428.667)	(91.254)	(428.667)	(91.254)
Aplicações interfinanceiras de liquidez	-	-	2.731	-	2.731
Títulos e valores mobiliários	-	-	(12.867)	-	(12.867)
Instrumentos financeiros derivativos	-	-	6.493	-	6.493
Operações de crédito	-	-	(373.459)	-	(128.696)
Outros créditos	-	-	(22.673)	-	25.592
Outros valores e bens	-	-	15.277	-	15.277
Aumento/(redução) nos passivos operacionais		244.484	(122.189)	244.484	(122.189)
Depósitos	-	-	340.538	-	116.061
Recursos de depósitos em emissão de títulos	-	-	(143.545)	-	(236.001)
Obrigações por empréstimos e repasses	-	-	100.000	-	-
Outras obrigações	-	-	(46.909)	-	(58)
Resultado de exercícios futuros	-	-	(23.805)	-	(12.919)
Caixa líquido proveniente/utilizado nas atividades operacionais		(23.805)	(71.819)	(23.805)	(71.819)
Atividades de investimento		-	-	-	-
Redução(aumento) das participações em coligadas e controladas	-	-	(223)	-	(1.800)
Dividendos recebidos	11	12.149	11.559	12.149	11.559
Aumento de ativo imobilizado	-	-	(1.009)	-	(1.009)
(-) Caixa líquido proveniente/utilizado nas atividades de investimento		10.917	9.576	10.917	9.576
Atividades de financiamento		-	-	-	-
Dividendos pagos	-	-	(6.000)	-	(6.000)
(-) Caixa líquido proveniente das atividades de financiamento		(6.000)	(6.000)	(6.000)	(6.000)
Redução líquido de caixa e equivalentes de caixa		(18.888)	(68.243)	(18.888)	(68.243)
Caixa e equivalentes de caixa		-	-	-	-
No início do semestre	4	130.352	214.364	130.352	214.364
No fim do semestre	4	111.465	146.121	111.465	146.121
Redução líquido de caixa e equivalentes de caixa		(18.888)	(68.243)	(18.888)	(68.243)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Semestres findos em 30 de junho de 2019 e 2018 (Em milhares de Reais)

Saldo em 31 de dezembro de 2017	Nota Explicativa	Reserva		Ajustes de avaliação patrimonial	Lucros acumulados	Total
		Capital	Legal			
Saldo em 31 de dezembro de 2017		164.088	8.569	106.861	(52)	279.466
Ajuste de avaliação patrimonial - TVM disponíveis para venda		-	-	-	(46)	(46)
Lucro do exercício antes JCP		-	-	-	30.066	30.066
Transações com Acionistas:		-	-	(6.000)	-	(6.000)
Dividendos pagos de exercícios anteriores	17	-	-	-	-	-
Destinações do lucro:		-	1.503	-	(1.503)	-
Reserva legal		-	-	28.563	-	28.563
Reserva de lucros		-	-	-	(28.563)	-
Saldo em 30 de junho de 2018		164.088	10.072	129.424	(98)	303.486
Saldo em 31 de dezembro de 2018		164.088	12.129	107.505	(207)	283.515
Ajuste de avaliação patrimonial - TVM disponíveis para venda		-	-	-	(280)	(280)
Lucro do semestre antes dos Juros sobre Capital Próprio		-	-	-	37.678	37.678
Transações com Acionistas:		-	-	(6.000)	-	(6.000)
Dividendos pagos de exercícios anteriores	17	-	-	-	-	-
Destinações do lucro:		-	1.884	-	(1.884)	-
Reserva legal		-	-	35.794	-	35.794
Reserva de lucros		-	-	-	-	-
Saldo em 30 de junho de 2019		164.088	14.013	137.299	(487)	314.913

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

(Em milhares de Reais)

1. CONTEXTO OPERACIONAL
A Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento ("Omni ou Instituição") é uma sociedade anônima de capital fechado, que tem como objeto social a prática de operações ativas, passivas e acessórias, inerentes à carteira de crédito, financiamento e investimento, de acordo com as disposições legais e regulamentares em vigor e a emissão e administração de cartões de crédito e outros meios eletrônicos de pagamento, próprios ou de terceiros, incluindo a administração de pagamentos a estabelecimentos credenciados, decorrentes do uso dos referidos meios eletrônicos de pagamento. A Omni possui participação nas seguintes controladas diretas no país:

Controladas diretas no país	30/06/2019	30/06/2018
Omni Gestão e Cobrança Ltda.	99,99%	99,99%
Omni Informática Ltda.	99,99%	99,99%
Omni Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros	99,99%	99,99%
Omni S.A. - Arrendamento Mercantil	99,99%	99,99%
Omni Banco S.A.	100 %	100%



Banco & Financeira

continuação

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS (Em milhares de Reais)

Classificação de Risco 2018 Empréstimos e Financiamentos Adquiridos % Risco PCLD

a) Realização de carteiras: Durante o semestre findo em 30 de junho de 2019, não houve aquisições de operações de crédito. O quadro abaixo demonstra o saldo de custo de aquisição de carteiras e amortização:

Realização deságio Amortização custo Saldo no início do exercício

Realização deságio Amortização custo Saldo no início do exercício

11. RESULTADO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO: Descrição Rendas de empréstimos Rendas de financiamentos

12. MOVIMENTAÇÃO DA PROVISÃO PARA CRÉDITOS DE LIQUIDAÇÃO DUVOSA: Descrição Saldo no início do semestre

9. OUTROS CRÉDITOS - DIVERSOS Descrição Cédulas tributárias de impostos e contribuições

10. OUTROS VALORES E BENS a) Bens não destinados a uso: Correspondentes a veículos disponíveis para venda, recebidos em dação de pagamento.

11. INVESTIMENTOS Investidas Descrição Agilify Gestão e Cobrança

12. DEPÓSITOS, CAPTAÇÕES NO MERCADO ABERTO, OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES a) Composição por vencimento dos depósitos:

13. OUTRAS OBRIGAÇÕES a) Fiscais e previdenciárias: Descrição Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social - COFINS

14. OUTRAS OBRIGAÇÕES a) Fiscais e previdenciárias: Descrição Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social - COFINS

b) Diversas: Descrição Provisão para passivos contingentes (nota 14)

14. PROVISÃO PARA PASSIVOS CONTINGENTES Descrição Provisão para passivos contingentes

15. IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL a) Demonstração do cálculo dos encargos com imposto de renda e contribuição social:

b) Origem dos créditos tributários de imposto de renda e contribuição social: Descrição Provisão fiscal/ Base negativa de CSLL

16. TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS a) Remuneração dos empregados e administradores:

17. PATRIMÔNIO LÍQUIDO a) Capital social: O Capital social é de R\$ 164.088 (R\$ 164.088 em 2018) e estão representadas por 211.672.663 (211.672.663 em 2018) ações, sendo 186.862.543 (186.862.543 em 2018) ações ordinárias e 24.810.120 (24.810.120 em 2018) ações preferenciais.

18. OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS Descrição Recauda de prestação de serviços

19. INDICADORES DE RISCO (BASILEIA) E LIMITES OPERACIONAIS a) Demonstrativo de cálculo de índice de Basileia:

20. GERENCIAMENTO DE RISCOS a) Estrutura de Gerenciamento de Risco Operacional, Mercado e Crédito:

21. EVENTOS SUBSEQUENTES Não há eventos subsequentes, que requeiram ajustes ou divulgações, para as demonstrações contábeis encerradas em 30 de junho de 2019.

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

Operações de crédito com partes relacionadas: Conforme a Resolução nº 4.693/18 do Banco Central do Brasil, instituições financeiras e sociedades de arrendamento mercantil podem realizar operações de crédito com partes relacionadas, desde que observadas as seguintes condições:

17. PATRIMÔNIO LÍQUIDO a) Capital social: O Capital social é de R\$ 164.088 (R\$ 164.088 em 2018) e estão representadas por 211.672.663 (211.672.663 em 2018) ações, sendo 186.862.543 (186.862.543 em 2018) ações ordinárias e 24.810.120 (24.810.120 em 2018) ações preferenciais.

18. OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS Descrição Recauda de prestação de serviços

19. INDICADORES DE RISCO (BASILEIA) E LIMITES OPERACIONAIS a) Demonstrativo de cálculo de índice de Basileia:

20. GERENCIAMENTO DE RISCOS a) Estrutura de Gerenciamento de Risco Operacional, Mercado e Crédito:

21. EVENTOS SUBSEQUENTES Não há eventos subsequentes, que requeiram ajustes ou divulgações, para as demonstrações contábeis encerradas em 30 de junho de 2019.

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

Operações de crédito com partes relacionadas: Conforme a Resolução nº 4.693/18 do Banco Central do Brasil, instituições financeiras e sociedades de arrendamento mercantil podem realizar operações de crédito com partes relacionadas, desde que observadas as seguintes condições:

17. PATRIMÔNIO LÍQUIDO a) Capital social: O Capital social é de R\$ 164.088 (R\$ 164.088 em 2018) e estão representadas por 211.672.663 (211.672.663 em 2018) ações, sendo 186.862.543 (186.862.543 em 2018) ações ordinárias e 24.810.120 (24.810.120 em 2018) ações preferenciais.

18. OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS Descrição Recauda de prestação de serviços

19. INDICADORES DE RISCO (BASILEIA) E LIMITES OPERACIONAIS a) Demonstrativo de cálculo de índice de Basileia:

20. GERENCIAMENTO DE RISCOS a) Estrutura de Gerenciamento de Risco Operacional, Mercado e Crédito:

21. EVENTOS SUBSEQUENTES Não há eventos subsequentes, que requeiram ajustes ou divulgações, para as demonstrações contábeis encerradas em 30 de junho de 2019.

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

A DIRETORIA WILLIAM GOUVEIA LIMA Contador - CRC 1SP273890/O-0

Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras. Aos Acionistas e Diretores da Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento. Opinião: Examinamos as demonstrações financeiras da Omni S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento ("Instituição"), que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2019 e as respectivas demonstrações do resultado, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o semestre nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o balanço patrimonial e o balanço de resultados da Instituição em 30 de junho de 2019, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o semestre findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil ("BCB").

Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras. Demonstrações financeiras de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil ("BCB").

Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras. razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela Administração. Conclusões sobre a adequação do uso, pela Administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se são razoáveis as informações contábeis e respectivas divulgações.

Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras. Charles Domingos de Almeida Contador - CRC PR-03955/O-9

